193
- 先导式比例方向阀，用于控制液流的流量和方向
- 板式安装形式
- 导阀带有螺钉连接比例电磁铁
- 阀芯弹簧对中
- 外置放大器配套供应
4WRZ(H) 型
特点目 录
先导式比例换向阀
通径 10、16、25、32
压力至 350 bar
流量至 1600 L/min
功能说明、剖面图   02-03
订货代码 04
机能符号 05
技术参数 06
电气接线和插头 07
元件尺寸 08-11
供排油方式 12
系列 3X
- 压降小
01
｜液压元件02/12 先导式比例换向阀
4WRZ型阀是由比例电磁铁控制的先导式比例换向阀，用来控制液流的流量和流动方向。该阀由先导阀(3)、主
阀体（7）、主阀芯（8）、及复位弹簧（9）组成。
当电磁铁未通电时，主阀芯（8）由复位弹簧（9）保持中位，当电磁铁A通电时，比例电磁铁（1）的推杆直接
推动导阀芯(4)右移，控制油经内部通道进入主阀芯（8）右端推动主阀芯（8）左移，移动量与给定信号成比例。
使主阀芯(8)的V型槽逐渐打开，从而控制液流P→A和B→T的流量。
当电磁铁（1）断电时，主阀芯（8）靠复位弹簧（5）使阀芯返回中位，并与先导压力无关。
功能说明、剖面图
｜4WRZ 型
 型号 4WRH
11
8
10
7
112431
9
8
10
7
9
此类阀为先导遥控的直动式比例换向阀。其功能及原理与4WRZ型相同。只是不带先导阀部分，装上连接板
12 ，使先导油口T（Y）先导油口B与油口P（X）相通。油口X（Y）具有0.4至2.5MPa的先导压力即可使主阀
动作，从面实现P到A、B到T或P到B、A到T。
 型号 4WRZ
12
194
03/12
01
先导式比例换向阀
功能说明、剖面图
|  4WRZ 型
先导阀3DREP6...
2431
PA B
4WRZ比例换向阀的先导阀是3DREP6型比例压力阀，是湿式比例电磁铁控制的三通电磁比例压力阀，用来将输入
电气信号转变为一个液压压力信号，从而控制系统的压力。
该阀由比例电磁铁（1）和（2）、阀体（3）、控制阀芯（4）和压力控制阀芯（5）和（6）组成。
当电磁铁（1）输入电气信号时，电磁力经压力控制阀芯（5）作用在控制阀芯（4）上并使其右移，于是P腔和B腔相通，
并在在B腔建立压力，B腔压力经阀芯（4）的径向孔作用在阀芯右端和压力控制阀芯（6）的左端，产生的压力克服电
磁力直到两种力保持平衡，使工作油口B的压力恒定。如果电磁力减少将导致控制阀芯（4）左移，从而B腔到T腔通，
使工作油口B压力下降，使系统压力保持在较低压力下。静止时P腔与A、B腔不通，A、B腔与T腔相通。
5 6
T
A B
195
01
｜液压元件
订货代码
先导式比例换向阀04/12 ｜4WRZ 型
= E1-
通径 25 =25
通径 32 =32
V = 氟橡胶密封
M  = 丁腈橡胶密封
其它用文字说明
机能符号
30 = 系列 30~39
(30 至 39，安装和连接尺寸保持不变)
B =    北京天力液压技术
150 = 150 L/min
100= 100 L/min
通径16
85 = 85 L/min
50 = 50 L/min25 = 25 L/min通径10
 阀的压差为1MPa时的额定流量
P
B
T
A
P
B
T
A
P
B
T
A
ba o
a o
= WA
= MA
= EA
= E3
注：E1、E2、E3、W1、W2、W3只有150/min
无标记 = 不带减压阀
E2-
E
= M
= W1-W2-
W
= W3
注：机能符号 E1- 和 W1- ：P → A: qv max B → T: qv/2P → B: qv /2 A → T: qv max
对于阀芯W... 机能，在中位时A口至T口，以及B口至T口约有相当于额定值3%的通流面积。
机能符号 E2- 和 W2- ：
P → A: qv maxB → T: qv/2P → B: qv /2A → T: qv max机能符号 E3- 和 W3- ：
P → A: qv max B → T:  不通P → B: A → T: qv maxqv max
4WR_ 30 B
液控 = H电液控 = Z
通径 10 =10
通径 16 =16
无标记 =  无特殊保护
Z4 = 插头(用于非J型4WRZ)
D2 = 带减压阀(用于4WRZ)
控制油的进油和排油
无标记 =    外供控制油、外部排油
E =    内供控制油、外部排油
内供控制油、内部排油
外供控制油、内部排油E T =T =
J =  耐海水保护
无标记 =  不带手动按钮N = 带手动按钮(只用于4WRZ型)
4WRH型无E、ET、T
24 =  24V 直流电源(标准型，只用于4WRZ型)
6A =    湿式6通径先导阀(只用于4WRZ型)
注：E1、E2、E3、W1、W2、W3只有85/min
325 = 325 L/min
270= 270 L/min
通径25
注：E1、E2、E3、W1、W2、W3只有325/min